
 
 
L’anno 2025, il giorno 20	del mese di gennaio	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

 
 
DETERMINAZIONE n. 04 
 
Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria nell’Agglomerato di Manfredonia Monte Sant’Angelo. Ratifica 
affidamento e liquidazione spettanze. CIG:	B53E3C6016 
 
Premesso	che:	

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI di Foggia è proprietario, nell’Agglomerato Industriale ASI di Manfredonia-Monte Sant’Angelo, in 
agro di Manfredonia nell’area Porto Alti Findali, di edifici realizzati con il Progetto della Cassa del Mezzogiorno 
denominato “SAI/FG/930/2; 

- il giorno 12.09.2024 si è reso necessario eseguire un intervento in somma urgenza per messa in sicurezza della 
porta di ingresso di uno dei suddetti fabbricati siti a Manfredonia, consistenti nello smontaggio del sistema di 
chiusura danneggiato e montaggio di un nuovo lucchetto con catena; 

- il Consorzio ASI di Foggia è dotato, nell’Agglomerato Industriale ASI di Manfredonia-Monte Sant’Angelo, in agro 
di Monte Sant’Angelo (area ex-Enichem), di una rete di distribuzione di acqua potabile ad uso industriale costituita 
da tubazioni in PEAD; 

- la società TRIGNO Srl, la quale sta realizzando una struttura per attività commerciale di circa 2.160 mq nell’area 
censita al Catasto Terreni del Comune di Monte Sant’Angelo al Foglio n. 185 P,lla 569, dovendo predisporre la 
propria infrastruttura per l’allaccio alla rete consortile di acqua potabile ad uso industriale, ha chiesto al Settore 
tencnico del Consorzio ASI assistenza per l’intercettazione della rete esistente e per l’individuazione del punto di 
allaccio; 

- Nei mesi di ottobre e novembre è stato necessario eseguire vari sopralluoghi per assistenza per l’intercettazione 
della rete esistente e per l’individuazione del punto di allaccio per la ditta TRIGNO Srl; 
 
Preso	atto	che per la necessità di procedere celermente all’esecuzione delle attività sopra descritte, la società IECI 
srl (P.Iva  00460810716) con sede in Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it è stata 
incaricata per le vie brevi di eseguire con ogni possibile urgenza le suddette attività, le quali sono state 
regolarmente eseguite. 
 
Vista:	

- La scheda riepilogativa relativa ai vari sopralluoghi per assistenza per l’intercettazione della rete esistente e per 
l’individuazione del punto di allaccio per la ditta TRIGNO Srl, trasmessa dalla ditta IECI Srl e registrata al Prot. ASI 
6054 del 12.11.2024, il cui valore stimato ammonta ad euro 564,32; 

- La scheda riepilogativa relativa all’intervento in somma urgenza per messa in sicurezza della porta di ingresso 
di uno dei fabbricati di proprietà del Consorzio ASI siti a Manfredonia, consistenti nello smontaggio del sistema di 
chiusura danneggiato e montaggio di un nuovo lucchetto con catena, trasmessa dalla ditta IECI Srl e registrata al 
Prot. ASI 6736 del 16.12.2024, il cui valore stimato ammonta ad euro 176,60; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
- Vista la fattura n.2/FE del 17.01.2025 trasmessa dalla società IECI S.r.l. (P.Iva  00460810716) con sede in Foggia 
alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it, dell’importo di euro 740,92 oltre iva come per legge, 
per attività svolte durante il corso dell’anno 2024 nell’Agglomerato ASI Manfredonia Monte Sant’Angelo Area Ex 
Enichem e consistenti in: vari sopralluoghi per assistenza per l’intercettazione della rete esistente e per 
l’individuazione del punto di allaccio per la ditta TRIGNO Srl ed intervento in somma urgenza per messa in 
sicurezza della porta di ingresso di uno dei fabbricati di proprietà del Consorzio ASI siti a Manfredonia, consistenti 
nello smontaggio del sistema di chiusura danneggiato e montaggio di un nuovo lucchetto con catena; 
 
Ritenuto	che l’importo richiesto sia congruo con le attività svolte e che queste sono stati terminate a regola d’arte. 
 
Tenuto	conto	che occorre procedere alla ratifica dell’affidamento diretto ed alla liquidazione in favore della ditta 
IECI snc (P.Iva  00460810716) con sede in Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it, 
dell’importo di euro 740,92 oltre iva come per legge, per attività svolte durante il corso dell’anno 2024 
nell’Agglomerato ASI Manfredonia Monte Sant’Angelo Area Ex Enichem e consistenti in: vari sopralluoghi per 
assistenza per l’intercettazione della rete esistente e per l’individuazione del punto di allaccio per la ditta TRIGNO 
Srl ed intervento in somma urgenza per messa in sicurezza della porta di ingresso di uno dei fabbricati di proprietà 
del Consorzio ASI siti a Manfredonia, consistenti nello smontaggio del sistema di chiusura danneggiato e montaggio 
di un nuovo lucchetto con catena; 
 
Richiamato	l’art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 36/2023 , il quale stabilisce 
che, a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 
Quanto sopra premesso, richiamato e visto 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di ratificare l’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 
36/2023 in favore della ditta IECI snc (P.Iva  00460810716) con sede in Foggia alla Via Padre Angelico della 
Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it, dell’importo di euro 740,92 oltre iva come per legge, per attività svolte durante 
il corso dell’anno 2024 nell’Agglomerato ASI Manfredonia Monte Sant’Angelo Area Ex Enichem e consistenti in: 
vari sopralluoghi per assistenza per l’intercettazione della rete esistente e per l’individuazione del punto di 
allaccio per la ditta TRIGNO Srl ed intervento in somma urgenza per messa in sicurezza della porta di ingresso 
di uno dei fabbricati di proprietà del Consorzio ASI siti a Manfredonia, consistenti nello smontaggio del sistema 
di chiusura danneggiato e montaggio di un nuovo lucchetto con catena; 

3. di disporre la liquidazione dell’importo di euro 740,92 oltre iva in favore della ditta IECI snc (P.Iva  
00460810716) con sede in Foggia alla Via Padre Angelico della Bella n. 1, PEC sociecisnc@pec.it  per le attività 
sopra menzionate di cui alla fattura n. 2/FE del 17.01.2025. 

- di dare atto che l’importo di cui alla presente determinazione è a carico delle somme previste a bilancio dell’esercizio 
finanziario 2024 _ mastro di spesa 16.4.26 denominato “MANUTEN.ORD-STRAORD. BENI”. 

-  
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
 
 
La Responsabile di Agglomerato 
ing. Ilaria De Luca 
 
 
 
Visto 
Il Direttore Generale del Consorzio ASI Foggia 
Responsabile “ad interim” del Settore Contabilità e Finanza 
Geom. Maurizio Giovanniello 
 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-01-20T12:32:53+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-01-20T12:33:49+0100
	Ilaria De Luca


		2025-01-20T12:42:28+0100
	MAURIZIO GIOVANNIELLO




